
グローバルスズキ
ＦＡＸ ニュースレター

2018.
5.31号

巻頭言

皆様もご覧になったかも知れませんが、TVで「有難う」

の反対語は「当たり前」だと言っていました。そう聞くと「当

たり前」って少し、嫌な言葉ですね。

此処の所、私自身、当たり前だと思う事が多くなって来

ているように思います。年のせいでしょうか、そういえば今

年還暦ですが…嫌なジジイになりかけているかも（泣）

以前、何もかも目新しかった頃は、当たり前なんて一つ

もなくすべて感動、感謝だったように思います。

やはり、サービスも、商品も当たり前になって

しまったら、感動、感謝されないですよね。

そんな訳で、6月以降も新商品を続々と上市して参り

ます。皆様方に感動して頂ける様に当社のテーマである

Make more impression always（常に新しい感

動を！）を追いかけて参ります。

（代表取締役 鈴木克尚）

本FAXは、お客様、お問い合わせいただいた方、お名刺を頂戴した方、サンプル請求して頂いた方にお送りしています。

発行：株式会社グローバルスズキ

兵庫県神戸市灘区城の下通２－３－３１

ＴＥＬ：０７８－２００－６５３１

ＦＡＸ：０７８－２００－６５３７

本ニュースレターは、お客様、お名刺を頂戴した方、
お問合せやサンプルを請求頂いた方にお送りしています。
ご不要の場合は、お手数をおかけして申し訳ございませんが、
下記にチェックし、貴社名をご記入の上ご返信ください。

→ □ニュースレターの配信を解除します

（お名前： ）

スタッフコラム

人生何度目かの英語学習に挑戦しています（前回は8年ぐらい前）。最近の語学は

オンラインレッスンが流行っていて、世界中の生徒と一緒にグループレッスンが受けられます。

三日坊主になりがちな私ですが、画面の向こうに仲間がいるので、今回こそ続けることができそうです！

新着情報：新コンパウンド＆「ホログラム調塗料」新発売！

今月の担当は、本社の佐々木です。

①新コンパウンド「ADJUST １（アジャストワン）」が、

6/14より発売となります。ADJUST ALLの流れを汲む

商品で、研磨力は従来より20%以上アップ、油膜切れ

が早い、コンパウンドもちが良い、価格が従来よりも安くコ

ストパフォーマンスが良い、等の特徴があります。

②ホログラム調塗料「HYPER MOON GLOW（ハイ

パー ムーン グロウ）」を、7/2より新発売の予定です。

特殊設備・特殊工程なしで、美しいホログラム調の外観

を得ることができます。ホログラム顔料に由来する突起の

ない、滑らかな塗膜が特徴です。

技術情報：銀メッキ調塗装の塗装方法 一例

今回は、銀メッキ調塗装「nano GSMコーティング」の

シルバーコート塗装方法についてお伝えします。

スプレーガンは口径0.8～1.2程度で、微粒化が良い

ものを使用してください。１コート目はガン設定を、吐出

は全閉から5～10分開きで、パターンは使用しているガ

ンが一番微粒化するところまで開き、エアー圧は1.5～

2Kg程度で、全体を薄くドライ気味にかけます。これを３

コート行うと、うっすらと銀になっているのがわかります。

その後、スプレーガンの吐出を全閉から1/2～

１回転開き、今度はウェットに、全体が均一に

黒くなる程度にかけ、コート毎にしっかりとエアブロー等で

乾燥させると銀に変わってわってきます。ウェットに塗装→

乾燥を３回繰り返しますと、かなり質の高い銀が完成す

ると思います。

あとは、70℃で1時間ぐらい乾燥させ、冷ましてからクリ

アー塗装となります。一度お試しください。

（山口・九州・沖縄担当 江口）


